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I. HYRJE

Né gjithé veprimtaring e Universitetit Barleti (m& tej UniBa) gshté pérpjekja e vazhdueshme
pér pérmbushjen e t& gjitha objektivave q& burojné nga Ligji Nr. 80/2015 "Pér arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1& Larté né Republiken e Shqipérisé”,
Vendimet e Késhillit t& Ministrave dhe udhézimeve pérkatése t&€ Ministrisé Arsimit dhe
Sportit pér arsimin e larté.

Njésia e Zhvillimit t& Kurrikulés dhe Cilésis€ (mé tej NjZhKC), né zbatim t€ kétyre akteve
ligjore e nénligjore, bazuar edhe né€ Kodin t& Cilésisé s& Arsimit t& Lartg, &shté angazhuar
térésisht q¢ UniBa t& realizojé kéto objektiva. NJZHKC duke vlerésuar efikasitetin €
veprimtarive t& institucionit, duke vepruar me autonomi dhe me akses né t& gjitha t€ dhénat e
kétij institucioni ka dh&n& njé kontribut me vleré pér realizimin e objektivave pér vitin
akademik 2022-2023 t& UniBa.

Kjo njési éshté e pérfshiré né ményré t€ ploté dhe t& pérhershme n& procesin e pérmirésimit
t& vazhdueshem t& cilésisé né t& téra proceset e veprimtarisé q& ushtron UniBa.

II. Metodologjia

Puna e NjZhKC, gjaté vitit akademik, pér procesin e vlerésimit t& brendshem ka pérfshiré
mbledhjen sistematike t& t€ dh&nave administrative, anketimin e studentéve dhe t€
diplomuarve, dhe monitorimet periodike t& realizuara nga anetarét e saj (syllabuse l€ndg, né
mésimdhénie, mbéshtetje e administratés né realizimin me nivel e cilési t€ mésimit, etj).

Né& realizimin me nivel e cilési t& kétij aktiviteti, NjZhKC &shté mbéshtetur n& zbatimin e

Ligjit Nr. 80/2015, VKM Nr.824, daté 24.12.2021 “Pér miratimin e Kodit t& Cilésis€ s&
Arsimit t& Larte”, rekomandimet t& Agjencisé s& Sigurimit t& Cil€sis€ né Arsimit t& Larté

(ASCAL).

NjZhKC prang UniBa, pér sigurimin e cilésisg, ka realizuar parirriet bazé si mé poshté:

« UniBa mban pérgjegjési kryesore dhe parésore pér sigurimin e cilésisé, né mbéshtetje
nga NjhZhKC,

» NjZhKC punon vazhdimisht pér rritje t& vazhdueshme t€ menaxhimit té& cilésisé né nivel
institucional népérmjet njé& qasjeje térésore dhe gjithéperfshirése,

o NjZhKC merr pjesé dhe monitoron cilésiné e realizimit t& t€ gjitha aktiviteteve né
UniBa: mésimdhénien dhe mésimnxénien, kérkimin shkencor, veprimtarité q& lidhen me
to, shérbimet kryesor elhe shérbimet mbéshtetése ndaj studentéve dhe népérmjet tyre
edhe ndaj shoggrisé, ' _

« Q&llimi pérfundirntar i sigurimit t€ cilésisé éshté q& ¢ pérmirésohet cilésia né ményré té
vazhdueslune, duke promovuar besimin mes pedagogve dhe studentéve.

Politika dhe procedurat e ndjekura nga NjZhKC né UniBa, pér sigurimin e

cilésisé:

a) Monitorimi dhe shqyrtimi i programeve té reja té studimit:
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Senati Akademik pas shqyrtimit t& dokumentacionit pérkatés pér programet € reja t€
studimit bén miratimin dhe NjZhKC ndjeké procedurén e aplkimit dhe fazat e métjeshme. '

b) Vierésimi i studentéve:

Studentét né UniBa vlerésohen duke pérdorur kriteret, rregulloret dhe procedurat e
publikuara, t& cilat zbatohen né ményré té vazhdueshme. Ményra € vlerésimit té
studentéve &shté e shprehur me piké dhe pérqindjet (%) pérkatése, né rregulloret njésive
bazé, si dhe né programin (syllabusin) e cdo lénde. Vlergsimi pérbghet nga vlergsimi
vazhduar, gjaté zhvillimit t& 1éndés dhe né provimin pérfundimtar t€ saj né raportin: 40 me
60% ose 30% me 70%. Pér t& rritur transparcncén € vlerésimit, cdo pedagog shénon né
procesverbalin e provimit, frekuentimin, vlerésimin e vazhdueshém pér ¢do student lidhur
me aktivizimin, cilésing e detyrave t€ kursit (eseve) dhe provimet (testet) e ndérmjetme
dhe provimi pérfundimtar q&€ s€ bashku pérb&jné vlerésimin e 1éndés me noté nga 4-10.

¢) Sigurimi i cilésisé sé stafit mésimdhénies:

Né UniBa ndigen procedura rigoroze pér pérzgjedhjen dhe rekrutimin e stafit t€

kualifikuar pér t& mundésuar qé stafi i pérfshiré né mésimdhenie t€ jeté sa mé i
kualifikuar. NjZhKC né saj t& pyetésorit t& studentéve pér vlerésimin e 1éndés dhe t&

pedagogut harton raporte peridodike dy heré gjaté vitit akademik g& korispondojn€ me
ssuar cilésisné e mésimdhénies té stafit akademik.

pérfundimin e semestrit p&r t€ vler
d) Burimet e mésimnxénies dhe mbéshtetjes sé studenteve:

UniBa ka marré masat pér t¢ garantuar dhe siguruar q€ burimet né dispozicion pér
mbéshtetjen e mésimdhénies e mésimnxénies sé studenteve t& jené t& pérshtatshme dhe
moderne pér secilin program t& ofruar. K&t vit akadamik u vendosén né funksion
laboratoret ¢ Fakultetit t& Shkencave Mjekésore.Né kéto ambiente jan& organizuar
veprimtari t& ndryshme mésimore laboratorike, leksione t& hapura, workshop-¢ etj.

Gjithashtu, ¢do vit biblioteka e UniBa pérditésohet me tituj t& rinjé librash t€ botuar né

kohét e fundit, etj.
e) Informimi i publikut:
UniBa publikon rregullisht informacione t& azhornuara, t& paanshme dhe objektive, cilésore
ogrameve dhe diplomave g€ ajo ofron. Website-i i UniBa &sht€ i pasuruar
né UniBa dhe ¢do student dhe pedagog mund t&
w.al/dossier-uniba.html gjendet i

“BARLETI” hartuar

dhe sasiore rreth pr
me t& rejat e fundit nga jeta akademike

aksesojé. Gjithashtu, né¢ website né link-un_https://umb.ed

publikuar edhe raporti vjetor pér vlerésimin e cilésisé né universitetin

nga NjZhKC.
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L. REALIZIMI I OBJEKTIVAVE TE NJESISE SE ZHVILLIMIT
T KURRIKULES DHE CILESISE :

Realizimi objektivave dhe veprimtarité e kryera nga NjZhKC gjaté vitit akademik 2022-
2023: '
a) Né fushén e sigurimit té cilésisé:
« Zbatimi me korrektesi i rregullores s€ vlerésimit t& brendshém té cilésis€ né UniBa.
« Ka hartuar planin e punés t€ realizimit t& veprimtarive t& NjZhKC-s€.
» Ka monitoruar né ményré periodike nivelin cilésing né€ UniBa.
« Ka ndihmuar e organizuar procesin vlergsimit t& brendshém.

b) Né fushén e akreditimit:
NjZhKC &éshté angazhuar né procesin e akreditimit t& programeve té studimit”, si :

« T& pérgatisé dhe t& ndjeké procesin e akreditimit t& k&tyre programeve,

« T& ruajé té dhénat e procesit t& akreditimit,

» T& bashképunojé me GVB- t& dhe t& pajisé me dokumentat e nevojshme q& ka NjZhKC,
pér kéto programe studimi. : :

« Té bashk&punojé me ASCAL pér procesin e akreditimit té kétyre programeve.

¢) Néfushén e kérkimit dhe té zhvillimit:

» Ka nxitur vazhdimisht veprimtarit€ per pérmirésimin e cilgsisé n& UniBa,

. Bshté konsideruar njé piké géndrore per planifikimin institucional, pérfshiré edhe
pérmirésimin e programeve aktuale dhe zhvillimin e programeve t€ reja,

» Bashképunon ngusht€ me Qendrén Kérkimore-Shkencore né UniBa pér organizimin sa
mé cilésor t& veprimtarive né kété fushg, duke synuar g€ ajo t€ kthehet né njé tradité

shumé t& mir€ pune.

IV.ELEMENTET E ANALIZES

NjZhKC ka vlerésuar per vitin akademik 7022-2023 realizimin e detyrave si mé poshté:

1. Realizimi Objektivave kryesore t& UniBa pér vitin 2022-2023.

7. Cilésing e hartimit dhe zbatimit t& planeve mésimore né ciklin e paré bachelor dhe
ciklin e dyté master, programe t€ integruara si dhe n€ programet profesional 2-vjegar:
» Performanca e Institucionit.

3. Vlerésimin e mésimnxénies dhe mésimdhénies.
» Stafi akademik.
» Studentét.

4. Bashk&punimin me Zyrén € Karrierés dhe Alumni pér gjurmimin e studentétve

alumni.
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1. Realizimi i Objektivave kryesore t& UniBa pér vitin 2022 - 2023:

o Pérfundimi i procesit 1é akreditimit té programeve 1€ studimit té ciklit té paré
Bachelor:  “Menaxhim  Biznesi”, “Financé- Kontabilitet”, “Shkenca  Politike”
“Psikologji” dhe”Informatik e Aplikuar o

e Pérfundimi i procesit té akreditimit té programeve & studimit & ciklit té dyté Master i
shkencave: “Shkenca juridike me profil: ii. E Drejté Penale dhe Kriminologji”,
“Shkenca juridike me profil: iii. E Drejté Tregtare”, dhe “Kontabilitet - Financé me
profil: iv. Kontabilitet”, “Studime Europiane me profil: ii. Politikat Europiane dhe
Adminstrim Publik”

o Pérfundimi i procesit té akreditimit té programeve t& studimit té ciklit t¢ dyté Master
Profesional: “Administrim biznesi me profil: i. F inancé-kontabilitet”, “Administrim
biznesi me profil: ii. Marketing dhe menaxhim operacionesh” dhe “Administrim
biznesi me profil: v. Lidership dhe menaxhim burimesh njerézore”.

e Hapje e programeve & reja studimi, té ciklit té paré Bachelor né “Infermieri”,
“Fizioterapi”, dhe program studimi i integruar “Master i shkencave” né “Farmaci”
prané Fakultetit 1¢ Shkencave Mjekésore.

e Hapje e programeve 1€ reja studimi, té ciklit t& dyté Master i shkencave né:
“Psikologji Klinike”, dhe “Puna Sociale ne Sistemin arsimor”.

e Hapje e programeve 1€ reja studimi, té ciklit 1€ dyté Master Profesional né:” Mésuesi
né Arte”, “Mésuesi né Teknologji Informacioni dhe Komunikimi”, “Arsim special”,
“Meésuesi né Gjuhé dhe Komunikim”, “Mesuesi né Shienca Sociale”, dhe “Mésuesi né
Shogéria dhe mjedisi”.

o Konsolidimi i programeve ekzistuese profesionale,  bachelor dhe master i
shkencave.

o Pérshtatja e struktures akademike né pérputhje me kérkesat e ligjiit dhe hapjen e
programeve té reja. .

o Pérdiitésimi i programeve dhe syllabuseve ne kuadrin e pérmirésimit sipas VKM-ve né

Jfugqi.

o Rishikim i dokumenteve té veprinuarisé sé UniBa (atje ku éshté e nevojshme).

a) Organizimi dhe realizimi i procesit té akreditimit té programeve té studimit.

Né kuadrin e kétij objektivi jang realizuar kéto veprirntari:
e Bashképunim me njésité pérkatése né ngritjen GVB pér secilin program studimi,
organizimi i punés dhe ndihma ndaj tyre, pér akreditimin e programeve té studimit,
si: programeve té studimit profesional 2-vjegar né “Operator dhe Késhillues né
Pérkujdesje Shéndetésore”, dhe “Teknik né Operacione Biznesi, Marketing dhe
Shitje”; Master i shkencave né: “grkitektur- PI 7, “Informatik e Aplikaur” me
profile “Inxhinjeri softweri”, “Rrjetet dhe siguria kibernetike” dhe “Pérpunim 1€
dhénash”, “Psikologji Klinike” dhe “Puna Sociale né Sistemin Arsimgecampgsier
profesional né: “Arsim Special”, “Mésuesi né Arte " “Mesuesi né GjyHeEahe=)
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B BARLETT

Komunikim”, “Mésuesi né Shkenca Sociale” dhe “Mésuesi né T eknologji
" Informacioni dhe Komunikim”.

o Sigurimi i bashk&punimit me ASCAL pér kualifikimin e grupeve t¢ GVB,
vazhdimi i punés pé€r plotésimin e standardeve, kritereve sipas fushave pér kéto
programe.

e P&rmbyllja e procesit t& plotésimit t& dokumentacionit t& akreditmit nga Institucioni

pér kéto programe studimi, me fillimin e vitit t& ri akademik.

b) Hapja e njésive dhe programeve té reja té studimit:

o U pérgatiten dosjet per hapjen e programeve € reja profesionale 2 - vjecare né
«Ndihmés laboratori dentar” dhe “Ndihmés infermier” dhe “Ndihmés farmacist”.

e U pérgatiten dosjet per hapjen e programeve t& reja t& ciklit t& paré Bachelor né
«Teknik laboratori biomjekésor”, “Higjenist dhe asistent dentar”, “Arte digjitale n&
industri kreative” dhe “Biznesi Dixhital”, me profile.

e U pérgatiten dosjet per hapjen e programeve t& reja t& ciklit t& dyté Master 1
shkencave n& “Menaxhim infermieror dhe kujdesi shéndetésor né familje”,
“Dietologji dhe shéndet” ,“Menaxhim” * Master i shkencave” né “Inteligjenca €
Biznesit dhe Analiza e t€ Dhénave” dhe “Inteligjenca Artificiale dhe Siguria
Kibernetike” :

o U pérgatité dosja pér hapjen e programeve € reja t& ciklit t& tret€ “Specializim
Afatgjaté” n& “Kirurgji orale dhe implantologji”.

¢) Pérditésimi i dokumenteve themelore té veprimtarisé s¢ UniBa:

Pér pérmbushjen e standardeve pérkatése organizative njé vémendje t& veganté Eshté
kushtur pérditésimit t& dokumenteve themelore t€ UniBa. Hapja e Njésis€ Kryesore,
«Fakulteti i Shkencave Mijekésore”, programave t& reja t& sipérshénuara béné 1€
domosdoshém pér pérditésimin e dokumenteve si mé poshté:
e Statuti i Universitetit "Barleti " propozim e miratim nga MAS)
e Rregullorja e Universitetit "Barleti", q& lidhen me frekuentimin, pragun € notés
mesatare'pér t& fituar t& drejtén e mbrojtjes s€ diplomés..
o Rregulloret e njésive kryesore pérkatése dhe njésive bazé té tyre.
e Rregulloret e programeve € reja.
e Manualin e hartimit, riorganizimit, mbylljes dhe vlerésimit t€ programeve té studimit
t& kurrikulés. ‘
e KodiiEtikés.

d) Veprimtari té tjera né kuadrin e misionit té UniBa:

. Kualifikimi shkencor dhe promovimi i titujve akademik:
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1. Pérpjekje mé t& médha u béné pér t& rritur shkallén e kualifikimit t€ stafit akademik,

~sidomos ata t& rinj, rritjen e informacionit shkencor, si dhe té promovimit &

personelit akademik me tituj. U rrit numri i personelit akademik me grada shkencore

e tituj akadamik, duke aktivizuar edhe staf t& ri me kohg t€ ploté dhe.t€ pjesshme n&
njésité bazé.

2. N& njésité bazé, pjesé e stafit akademik me koh& t&€ ploté jané dhe pedagogé né
ndjekje t& studimeve t& ciklit t& treté “Doktoratur&”, si dhe kualifikime t&
métejshme.

3. Pér punén mésimore kérkimore shkencore jang zhvilluar njé séré aktivitetesh
shkecore dhe kualifikuese, q&¢ e kang& zgjeruar sferén e ndikimit dhe t&
bashk&punimit t& UniBa me institucionet e tjera kombétare e ndérkornbetare.

e Institucionalizimi i bashképunimit me institucionet publike dhe jo publike kombétare
dhe ndérkombétare:
Bashké&punimi me institucionet e larta kombétare dhe ndérkombétare ka gen njé nga
drejtimet kryesore t& punés pér ruajtjen e standardeve si-t€ planfikimit shkencor,
mésimdhénies, kualifikimit, shkémbime Erasmus+ dhe mbéshtetjes reciproke né&
kuadrin e aktiviteteve t& pérbashkéta.

e Investimi né infrastrukturén mésimore.

Gjaté vitit akademik 2022 — 2023, UniBa pérmirgsoi infrastrukturén mbeshtetése n&
auditore e salla leksionesh e laborator, si laboratoret n& funksion t& Fakultetit t€
Shkencave Mijekésore, etj. N& interes t& studenteve dhe pedagogeve biblioteka u
pajis me nj& numér mé t& madh titujsh t& librave si pér literaturé kryesore ashtu
edhe até t& rekomanduaré t& ¢do 1&nde/moduli.

Né kété kuadér &shté edhe palestra, jo vetém pér studentét e departamentit t&
“Edukimt fizik dhe sporteve”, por dhe t& aktiviteteve té tjera t& studentéve.

2. Cilésia e hartimit dhe zbatimit t€ planeve mésimore né ciklin e paré bachelor, né
ciklin e dyté master, programe té integruara, si dhe né programe profesional 2-

vjecar
v/ NjZhKC, né bashképunim me njésité baz&é ka monitoruar hartimin e programeve
(syllabuseve) t& léndéve pér pérmbushjen e kirtereve t& pércaktuar n€ VKM Nr. 41 dt
24.01.2018 dhe Nr. 879 dt 18.12.2019.

v’ Pérmbajtja e programeve ka gené objekt diskutimi e pérmirésimi t& vazhdueshém né
pérputhje me risit e fushave.

v’ Jang& organizuar diskutime brenda departamenteve pér p&rmirésimin e cilésis€ s&
programeve.

v’ Ka patur pérmirésime né syllabuse, si né literaturén bashk&kohore t& pérdorur, si ajo
bazé dhe ndihmése, né pérshtatie me tema t& veganta sipas nevojave t€ tregut t&

punés.
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Riorganizime programesh studimi deri né 20% té pérmbajtjes.

Bazuaré edhe né rekomandimet e e Bordit t& Akreditimit, gjat€ vitit akademik 2022 — 2023
departamentet rishikuan programet e ofruara dhe propozuan riorganizimin né& pérmbajtjen e
tyre deri né masén 20% t&¢ ECTS-ve, sipas vendimeve t& Senatit Akademik:

1.

Program profesional né “Teknik né operacione biznesi, marketing dhe shitje” — VSA nr.
15, dat& 28.03.2023;
Program profesional né “Teknik n& prodhime digjitale dhe zhvillim software” — VSA nr.

12, dat& 28.03.2023;
Program profesional né “Operator dhe késhillues né pérkujdesje shéndetésore” — VSA nr.

10, daté 28.03.2023;
«Bachelor” né Informatiké e aplikuar” — VSA nr. 13, daté 28.03.2023;
“Bachelor” né “Menaxhim né turizém, rekreacion dhe evente” — VSA nr. 14, daté

28.03.2023;
“Master i shkencave” né “Mésuesi né edukim fizik dhe sporte” — VSA nr. 10, dat&

28.03.2023;

Miratimi i tyre nga Ministria e Arsimit dhe Sportit u njoftua pérmes shkresés nr 2173/1,
daté 28.04.2023 '

» Performanca e Institucionit:

N& vijim jepen t& dhéna statistikore t& studentéve né programet e studimit t&€ ofruara né
UniBa.
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Tabela 1. Kalueshméria e studentéve né vitin akademik 2022-2023

o Nr. i Kalueshmeriang | - Nota - Studenté
Pr :
Iogane = S studentéve % mesatare |- ekselent&
Teknik né operacione bizesi, marketing dhe shitje viti I 6 66.7% 6.3 0
;l;eknik ng operacione biznesi, marketing dhe shitje viti 7 0.0% i 0
Financg, banke, sigurime dhe pasuri t& paluajtshme viti I 4 100% 6.4 0
flmance, bankg, sigurime dhe paswri t& paluajtshme viti 3 100% 78 1
— % siourime dh o - —
E 1Inance, banké, sigurime dhe pasuri t& paluajtshme viti g 87.5% 6.9 0
Financé-kontabilitet viti I 7 85.7% 7.6 1
Financé-kontabilitet viti II 12 83.3% 7.0 0
Financé-kontabilitet viti ITI ] 19 73.7% 7.8 4
Marketing, publicitet dhe marrédhénie me publikun viti I 15 86.7% 6.7 1
Marketing, publicitet dhe marrédh&nie me publikun viti 7 100.0% 7.7 1
‘|Marketing, publicitet dhe marrédhénie me publikun viti 11 90.9% 7.8 2
Menaxhim biznesi viti I 18 83.3% 7.0 0
Menaxhim bizesi viti Il 18 94.4% 6.5 1
Menaxhim bizesi viti 111 14 85.7% 6.6 1
Shkenca politike viti IT 4 50.0% 8.7 1
Shkenca politike viti IIT 9 44.4% 7.4 0
PISCD-Drejtési viti I 12 - 83.3% 7.5 1
PISCD-Drejtési viti I 15 86.7% 8.1 3
PISCD-Drejtési viti I1T 11 90.9% 8.1 6
BSc.Drejtési vit 111 ' 3| 66.7% 73 0
at;i)t;rator dhe késhillues n& pérkujdesje shéndetésore 3 100.0% 56 0
O.[.)erator dhe késhillues né pérkujdesje shéndetésore 4 0.0 % i 0
viti I
Edukim fizik dhe sporte viti I 154 68% 6.5 1
Edukim fizik dhe sporte viti IT 207 75% 6.7 2
Edukim fizik dhe sporte viti 111 210 49% 7.5 5
Menaxhim ng turizém, rel&eacion dhe evente, viti I 12 83.3% 8.0 1
Menaxhim né turizém, rekreacion dhe evente, viti IT 4 100% 6.4 0
Menaxhim n& turizém, rekreacion dhe evente, viti I1I 6 16.7% 5.5 0

QAdresa: Rr, Frang Bardhi, Nr.118, Selitg, Tirang, Shqipéri
Tel: +355 69 20 62 086 E: info@umb.edu. aI| W: www.umb.edu.al
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Psikologji viti I 23 100% ‘7.9 3
Psikologji viti IT 13 - 76.9% 75 0
Psikologji viti I11 9 33.3% - 7.9 1
Puné sociale viti I1 14 92.9% 7.1 0
Pung sociale viti I1I 13 30.8% 83 1
Teknik né pajisje elektronike dhe TIK viti 1 5 40% » 5.9-- 0
Teknik n& pajisje elektronike dhe TIK viti 1T 10 0.0% - 0
Informatiké e aplikuar viti I 74 - 90.5% 75 4
Informatiké e aplikvar viti Il 32 68.8% 6.6 0
Informatiké e aplikuar viti III 25 40% 7.5 2
Arkitekturg 1 52 86.5% 7.9 8
Arkitekturg II 22 86.4% 7.9 3
Arkitekturg III 10 90% 7.6 0
Arkitektug IV 18 61.1% 75 0
Arkitektwg V 21 47.6% 8.6 4
Fizioterapi I g 37.5% 7.6 0
Infermier I ' 36 88.9% 7.2 1
Farmacil 8 75.0% 8.2 1
~ Gjithsej S oo 11960 = S 69.5% 60
" Studenté skeelonté ureferohet tudentéve me mesatare 8. ||| ]
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Propmet e St Nr. i Kalueshrperia Nota Té Studenté Lot
: : studentéve|né % mesatare |diplomuar |ekselenté
MSH n# Kontabilitet Financé, profili Kontabilitet; viti 1 15 80% 7.7 1
MSH né Kontabilitet Financé, profili Kontabilitet; viti 2 13 23% 6.7 3

MSH né Shkenca Politice, Profili Politka evropiane dhe ’

administrim publik; vitil : 7 70% 6.9

MSH né Shkenca Politike, Profili Politika evropiane dhe

administrim publik; viti 2 6 33% 8.8 3

MSH né Drejtési, Profili E drejté tregtare; viti 1 7 85% 6.8

MSH né Drejtési, Profili E drejté tregtare; viti 2 5 80% 8.5 4

MSH n2 Drejtési, Profili E drejté penale dhe kriminologji;

vitil 10 80% 75 1
MSH né Drejtési, Profili E drejté penale dhe kriminologji;

viti 2 14 28% 75 4

MSH n& ng Edukim, Profiii Mésuesi edukim fizik dhe

sporte; viti 1 25 96% 7.8 2

MSH né# ng Edukim, Profili Mésuesi edukim fizik dhe

sporte; viti 2 22 68% 8.3 15

MSH ng Psikologji shkollore dhe zhvillimi; viti 1 5 60% 8.7

MSH né Psikologji shkollore dhe zhvillimi: viti 2 2 50% 7 1

Msh Informatike e aplikuar; vitil 10 90% 7.7

Msh Informatike e aplikuar; viti 2 6 0%

MSH ng Pune sociale ne sistemin arsimor 13 76% 7.7 1
MSH né Psikologji klinke 5 80% 8.2 1
M P Arsim Special 49 100% 8.1

M P ne mesuesi: Gjuhe dhe komunikim 3 100% 8.2

M P ne Mésuesi né Teknologji Informacioni dhe '

Komunikimi 4 75% 8

M P ne Mésuesi né Arte 7 100% 8.4

M P ne Mésuesi né Shkenca Sociale 3 66% 9.1

MP né Edukim, Profili Mésimdhénie dhe Té nxénét; viti 1 2 50% 9.7 | 4

MP né Edukim, Profili Mésimdhénie dhe T€ nxéngt; Viti 2 7 71% 9.4 -5

MP né Edukim, Profili Mésuesi edukim fizik dhe sporte; viti

1 124 70% 6.5 1
MP né Edukim, Profili Mé&suesi edukim fizik dhe sporte;

Viti 2 127 50% 6.8 64

MP né Administrim Biznesi né profilin Lidership &

Menaxhim i Burimeve Njerézore, 10 80% 8.2 8

MP n& Administrim Biznesi, n& profilin Marketing dhe

Menaxhim Operacionesh 11 27% 8.1 3 1 2
MP né Administrim Biznesi, né profilin Menaxhim ne

turizem,mikpritje dhe aktivitete shlodhese 4 75% 8.6 3
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1 |Teknik n& Operacione Biznesi, Marketing dhe Shitje Diplomg profesionake 0
2 |Menaxhim Biznesi Bachelor 12
3 |Drejtési- 3 vjecar (riorganizuar) Bachelor 3
4  |Financé-Kontabilitet Bachelor 14
5 |Shkenca Politike Bachelor 6
6 |Marketing, Publicitet dhe Marrédh&nie me Publikun Bachelor 10
7 |Financé, Banké, Sigurime dhe Pasuri t& Paluajtshme Bachelor 7
8 |Kontabilitet - Financé me profil: iv. Kontabilitet Master i shkencave 14
10 |Shkenca juridike me profil: ii. E Dre;té Penale dhe Kriminologji _[Master i shkencave 11
11 |Shkenca juridike me profil: iii. E Drejté Tregtare Master i shkencave 6
Studime Europiane me profil: ii. Politikat Europiane dhe
12 |Adminstrim Publik Master i shkencave
13 |E drejte biznesi Master profesional
Administrim biznesi me profil: i. Marketing dhe Menaxhim
14 |Operacionesh Master profesional 6
Administrim biznesi me profil: v. Lidership dhe Menaxhim '
15 |Burimesh Njerézore Master profesional 9
e = totali 106
FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE, TURIZMIT DHE SPORTIT _ =
1 |Operator dhe Késhillues n# Pérkujdesje Shéndetsore Diplom# profesionale 1
2 |Operator ng Fimess, Palestér dhe Organizime Eventesh Publike  |Diplome profesionale 1
3 |Edukim Fizik e Sporte Bachelor 186
4 |psikobgi d Bachelor 5
5 |Menaxhim né TurizZm, Rekreacion dhe Evente Bachelor 4
6 |Pung Sociak Bachelor 10
Menaxhim né Turizém, Mikprige dhe Aktivitete Clodhése me profil
Turizgm dhe Udhétime Master profesional 3
Mésuesi né Edukim Fizik dhe Sporte 120 ECTS Master profesional 91
9 |Edukim me profik: i. Mésimdhénia e t& nxénit 120 ECTS Master profesional 5
10 |Mésuesiné Edukim Fizik dhe Sporte Master i shkencave 19
11 |Psikologji Shkollore dhe Zhvillimi Master i shkencave 2
EEmmmmmneeee s
~ FAKULTETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE INDUSTRIVE KREATIVE
1 |Teknik pér pajisje elektronike dhe pér TIK Diplom# profesionale 1
2 |Teknik n& prodhime digjitale dhe software Diplomg profesionale
3  |Informatiké e Aplikuar Bachebr 18
Master 1shkencave
4 |Arkitekturg (PD)
SR s ~~ totali
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3. Vlerésimi i mésimdhénies dhe mésimnxénies 4

Stafi akademik, burimet e m&simnxénies, rezultatet semestrale e vjetore, si dhe kontrolli i
njourive té studenteve vlerésohen rregullisht pér t€ siguruar dhe p&rmiresuar cilésing e té
diplomuarve sa i pérket njohurive dhe aftésive t€ fituara né pérshtashmérin€ e tyre pér
tregun € punés.
Subjekt i vlerésimeve jané edhe zyrat e shérbimeve, pér mbéshtetjen e studentéve, si
biblioteka, IT, zyra e karrierés dhe alumint, sekretaria mésimore efj
NjZhKC, pér sigurimin dhe pérmirésimin e cilésisé s€ mésimdhénies dhe mésimnxénies ka
pérdorur instrumentat e méposhtme:

« Pyetésorét semestral t& vlergsimit t& zhvillimit t& 1&ndéve nga pedagogét,

o Pyetesoret pér punésimin e studentéve,

¢ Organizimi i leksioneve t€ hapura/trajnimeve me pedagog, brenda e jashté

Shqipérisé.

a) Stafi Akademik

N& UniBa, Fakultetet né bashképunim me departamentet kang synuar pérsosjen e cilésisé
dhe standardeve, duke rekrutuar pedagogé t€ aft¢ me tituj akademik e grada shkencore,
me pervojé té gjaté akademike e Kkérkimore-shkencore. Stafi akademik pérfagésohet nga
profesoré, apo pedagog té rinj, njé pjesé e miré e t& ciléve jan& diplomuar né universitete
t& njohura ndérkombétare ose kane kryer trajtiime dhe kualifikime né to. Ata jané& né
kontakte t& vazhdueshme me t€ rejat né fushat e tyre, duke p&rmbushur edhe njé prej
synimeve dhe strategjisé s& UniBa.

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 pér Arsimin e Larté, departamentet kané té paki¢n 7
anétarve efektive, si personel akademik, ndér té cilét t¢ pakten 3 jané me grada

shkencore apo tutiuj akademik.

b) Studentét

Nga monitortimet dhe anketimet, rezulton se studentét n& UniBa vlerésohen duke
pérdorur kritere, rregulla, procedura t& publikuara e t& njohura nga ata, t€ cilat zbatohen
rregullisht dhe me rigorozitet. Studentst vlerésohen né ményré t€ vazhduar gjaté
zhvillimit t& 1éndés/modulit n& bazé t& performances se tyre semestrale (pjesémartjes dhe
aktivizimit gjaté oréve t& leksioneve dhe seminareve, detyra kursi apo ese,
provime/testime t& pjesshme sipas natyrés s& 1&ndés etj,) dhe me vlergsimin e provimit
pérfundimtar.

Gjithashtu, NjZhKC ka vlerésuar edhe arritjet n& punén kérkimore-shkencore ¢
kualifikuese, pér t& siguruar e pérmiresuar cilésing e tyre, né pérputhje me standardet
kombétare e mé gjéré. UniBa ka organizuar disa veprimtari k&kimore-shkencore €
kualifikuese veté e né bashképunim me IAL t€ tjera brenda dhe jashté vendit (Aneksi

2,3).
UniBa ka zhvilluar disa aktivitete ekstra kurikulare dhe sportive me né gendér studentét,
gjaté vitit akademik 2022-2023 (Aneks 4,5), si: sk

« Leksione t& hapura me personalitete né fushat e studimit t& ofruara né UniBa ’
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< Takime & ndryshme me personalitete t€ fushave t€ ndryshme.
« Veprimtari sportive, etj.

4. Veprimtaria e Zyrés sé Karrierés dhe Alumni pér késhillimin pér karrieré dhe puné
té studentéve

Departamentet né bashképunim me Zyrén € Karrierés dhe Alumit kané siguruar mundésin€ e
zhvillimit t& praktikave profesinale, pér t€ gjitha programet e studimit, duke u ofruar
studentéve disa institucione private dhe shtetérore pér kryerjen sa m& miré té tyre, duke ju
krijuar edhe mundési punésimi. Zyra e Karrierss dhe Alumit ka ndértuar njé databasé dhe
pérditéson vazhdimisht, mbi punésimin dhe ecuring e studentéve mbas diplomimit. -

Gjithashtu, departamentet né bashképunim me Zyrén e Karrierés dhe Alumit gjaté vitit
akademik 2022-2023, kan& dhéné kontributin e tyre né rritjen e numrit t& marréveshjeve t&
bashképunimit me IAL, institucione dhe biznese private pér realizimin e veprimtarive t€
pérbashkéta, pér kryerjen e praktikave mésimore e profesionale t& studentéve etj, (Aneks 1).

Né konsultim me NjZHKC, Zyra e Karrierés dhe Alumit ka realizuar pyetésorin me
studentst q& diplomohen, pyetésori pér gjurmimin e studentéve t& UniBA dhe kan& hartuar
raport, i cili u &hté béré i njohur jo vetém NjZhKC por dhe strukturave drejtuese né t& gjitha

nivelet t& UniBA (Aneksi 2).

V.MENDIME PER PERMIRESIMIN E VAZHDUESHEM TE CILESISE SE
BRENDESHME

a). TEé pérmiresohen programet € studimeve, syllabuset e ¢do lénde, sipas Ligjit 80/2015,
VKM-ve dhe akteve nénligjore.

b) T& hartohen programe t& reja studimi né pérgjigje t€ ndryshimit t& kérkesave t€ tregut
t& punés. : ‘

¢) Menjéheré, pas akreditimit t&€ programeve, t€ hartohet plan veprimi nga njésité bazg, pér
realizimin e rekomandimeve t& Bordit t& Akredimit t& ASCAL dhe te njoftohen
strukturat drejtuese t& UniBA pér realizimin e tyre. NjJZHKC t& monitorjé zbatimin e
detyrave nga njésité bazé dhe t& informojé strukturat pérgjegjése.

d) Gjithashtu, t& krijohen leht€sira p&r studentét q& rregjistrohen qé né raundin e paré per
nxitjen e tyre né vazhdimin e studime né UniBA.

Pérvoja e fituar do shérbejé q& né vitin akademik 2023-2024 veprimtaria e NjZHKC t&
pérmirésojé performancén e saj né funksion t€ sigurimit t& cilésisé s¢ brendshme t& UniBA.
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VI. ANEKSE
Aneks 1. Lista e marréveshjeve té bashképunimit t& Universitetit “Barleti ” té nénshkruara
gjaté vitit akademik 2022-2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Qendrés Sportive Tiran&

(2022)
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe College of International

Management “Globus” (2022)

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Shogatés s& Arkitektéve t&
Shqipérisé (2022)

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Bold Crest (2022)
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Ballkan Sport (2022)
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Coopetariva OSA (2022)
Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Arkivit Qéndror Shtetéror t&
Filmit (2022)

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe REMAX Empire (2022)
Marréveshije Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Klinika Dentare Laera (2022)
Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Klinika Dentare IDC (2022)
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Klinika Dentare CDC (2022)
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Dhoma Ekonomike e Gruas

(2022) i
Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe COOPSELIOS s.c (2022)
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Tbilisi Architecture Biennial
(2022)

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe University of Lubjana (2022)
Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Klinikes Dentare Cerekja
Dental Clinic” (2022)

| Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” “International Dental Centre”

(2022)

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe CENTURY 21 EXPERT

(2022)

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Qendra e Pérkujdesit t&

Moshuarve “Te Moza” 2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Spitalit Universitar “Shefqet

Ndrogi” 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Shoqata Shqiptare €

Fizioterapistéve -2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe SALVEQ CLINIC -2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Qendrés Kombétare

Terapeutike dhe Rehabilituese pér Fémijét -2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Fit Food -2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Pirro sh.p.k -2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Banka e Bashkuar e

Shqipérisé (BBSH) -2023 p\\

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe BRUNES shpk -2023 ‘. \
/
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Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Shogatés s& Siguruesve t&
-Shqipérisé -2023 .

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Federatés Shqiptare e
Futbollit -2023

‘Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe “Kopéshti im” - 2023
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Qendra "Strehéza Edlira
Haxhiymeri" 2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Instituti i kulturés Rome né
Shqipéri 2023 '

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe ATOA (Shoqata Kombetare €
Tour Operatoréve dhe Agjensive Turistike né Shqipéri 2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Drejtoris€ s& Pérgjithshme T&
Shérbimeve t& Transportit Rrugor 2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe All Green Centre 2023
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Primera Group 2023
Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Qendrés Marrédhénie 2023
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe studio psikologjike
“Humanum” 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe University of Szczecin 2023
Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Luiss Business School 2023
"Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Eurosig sha 2023
Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Subjekti Qendra Marrédhénie
2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe HAD 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Qendrés “JONATHAN”
2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Qendrés
“EQUILIBRIUM™2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Inceptio sh.p.k 2023
Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Nisma pér ndryshim shogéror
ARSIS 2023 ,

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Consortium Agreement -
Erasmus+ Programme 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Tropical Travel & Tours
2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe International Business
Education - 2023 ,

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Firma sportive "Mali" Lezhe

2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Federata Shqiptare e Xhudos

2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Federata e Sportit Universitar

2023 :

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Klinika Rusi 2023 //*'\\\

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Federata Shqgiptare e Dancit
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Sportiv 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Klubi Sportiv Partizani 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit
2023

“Barleti” dhe Federata Shqiptare e Bilardos

Sportive 2023 : :

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Federata Shqiptare e Qitjes

Marréveshje Bashképunimi
2023

midis Universitetit “Barleti” dhe Federata Shqiptare & Shahut

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit

“Barleti” dhe Palestra Fitnes Zone 2023

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit
Volejbollit 2023

“Barleti”” dhe Federata Shqiptare e

Marréveshje Bashképunimi midis
Ekselencés 2023

Universitetit “Barleti” dhe F onadacioni Laboratoré€ e

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe PPNEA 2023

Trashegimise Kulturore -2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Instituti Kombetar i

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Palestra Practika 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe 365 SPA&Sport Center

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit

“Barleti” dhe Agro Korani sh.p.k 2023

Marr&veshje Bashképunimi midis Universitetit
2023

“Barleti” dhe Intermedica Center sh.p.k

Luftetari 2023

Marréveshje Bashképunimi midis Univers itetit “Barleti” dhe Klubi Akademia e Futbollit

Marréveshje Bashképunimi midis Universitetit “Barleti” dhe Organizata Brainstorm 2023

Boxing

Marréveshje Bashk&punimi midis Universitetit “Barleti” dhe Federata Shqiptare e Kick-

Aneks 2. Tabela mbi punésimin e studentéve Alumni gjaté vitit akademik 2022-2023

N CIKLI DHE PROGRAMI I Gjithsej, | Vazhdojné Punésuar | Punésuar
) - STUDIMIT diplomuar | Master gjithsej | né profil
j BACHELOR
1 Fakulteti i Ekonomisé,
Qeverisjes dhe Drejtésisé
Bachelor “Drejtesi” 3 1 0
Bachelor “Shkenca Politike” 6 )
Bachelor “Finance Kontabilitet” 14 12 6
Bachelor “Finance, Banke,
Sigurime dhe Pasuri te ' 7 4 0
Paluajtshme”
Bachelor “Marketing, Publicitet 10 7 4
dhe Marredhenie me Publikun”
Bachelor “Menaxhim Biznesi” 12 11 5
Fakulteti i Shkencave t& '
2 | Aplikuara dhe Industrive
Kreative

QAdresa: Rr, Frang Bardhi, Nr.118, Selité, Tirané. Shqipéri
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Bachelor “Informatike e
Aplikuar”

18 -

Bachelor “Arkitekture”

16 -

10

Fakulteti i Shkencave Sociale,
Turizmit dhe Sportit

Bachelor “Psikologji”

Bachelor “Pune Sociale”

- 10

Bachelor“Menaxhim ne Turizem
, Rekracion dhe Evente”

Bachelor “Edukim fizik dhe
Sporte”

186

111

46

MASTER I SHKENCAVE

Fakulteti i Ekonomisé,
Qeverisjes dhe Drejtésisé

Master i-Shkencave né
Kontabilitet Financg, profili
Kontabilitet

10

Master i Shkencave né Shkenca
Juridike, profili E drejte tregtare

Master i Shkencave “E drejte
Penale”

Master i Shkencave né Studime
Evropiane, profili Politika
evropiane dhe administrim publik

Fakulteti i Shkencave té
Aplikuara dhe Industrive
Kreative

Master Shkencor “Informatike e -

Aplikuar”

Fakulteti i Shkencave Sociale,
Turizmit dhe Sportit

Master i Shkencave
Psikologji Shkollore dhe

Zhvillimi

Master i Shkencave né Mésuesi
né Edukim Fizik dhe sporte

1L

MASTER PROFESIONAL

Fakulteti i Ekonomisg,
Qeverisjes dhe
Drejtésisé

Master Profesional né Shkenca
Politike, profili Administrim
Publik

Q@Adresa: Rr, Frang Bardhi, Nr.118, Selité, Tiran&, Shqipéri .
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Master Profesional n€ “Lidership
dhe Menaxhim Burimesh
Njerézore”

Master Profesional “Marketing
dhe Menaxhim operacionesh”

(U5}

Fakulteti i Shkencave t€
Aplikuara dhe Industrive
Kreative

Fakulteti i Shkencave Sociale,

' Turizmit dhe Sportit

Master profesional “Mésuesi né ’
Edukim Fizik dhe Sporte

86

Master Profesional n& Edukim,
profili Mésimdhénie dhe t&
Nxénét

Programe profesionale 2
vjecare

Gijithsej,
diplomuar

Vazhdojné
Master

Punésuar

ngithsej '

Punésuar
né profil

Operator né fitnes, palestér dhe v
organizime eventesh publike

1

1

L

Operator dhe ké&shillues né
pérkujdesje shéndetésore

Teknik pér pajisje elektronike dhe
pér TIK

Teknik Operacione Biznesi

QAdresa: Rr, Frang Bardhi, Nr.118, Selité, Tiran&, Shqipéri
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Aneks 3. Artikujt t& botuar nga stafi Akademik i Universitetit “Barleti” né vitin
Akademik 2022-2023 '

Sa i takon publikimeve, né revista me faktor impakti, artikujt/studimet variojn& né tematika t&
ndryshme, duke véné theksin mbi gamén e disiplinave programeve dhe fushave t€ ekspertizés
pér t& pérmendur disa:

QAdresa: Rr, Frang Bardhi, Nr.118, Selitg, Tirang, Shqipéri

Assessing Towrism Service Trade Barrier Removal And The Dvnamics On Innovailon:
Albania —EU, Rezart Prifti, Albania - Internaiional Journal of Economics, Commerce and
Management, United Kingdom hitps:/iijecm.co.pklwp-content/uploads/2023/03/1 136 pdfl
Exploring After-School Activities by Socio- Demographic Characteristies and Subjective
Well-Being” 2022, by Kapllanaj, M; Sianko N, Gjedia, R, published in_Handbook of
Children 's Risk. Vulnerability and Quality of Life pp 371-389; Springer magazine. (Seopus)
Dobjani, E., Papa, D., (2022) Adabe Constructions in Albania: Future Application of Earth
as A Conventional Construction Material, in Civil Engineering and Architecture 10(7):
3015-3027, 2022, DOI: 10,13189/cea.2022.100717 indexed by Scopus, pp. 3015 - 3027
“Taming Randomness and Complexity — Essays in honour of Professor Peter Gacs”™, Ilir
Capuni, Jarkko Kari, Alexander Shen (Eds.), the Theoretical Computer Science, Elsevier,
ISSN 0304-3975 DOI: hitps:/idoi.org/10.1016/).tcs.2023.113776

JOURNAL OF ADVANCES IN MAT. H&%A TICS" DOI
hitps:/doi.org/10.24297/jamv221.9374 28/02/2023 “Applications of the ideals in the

measure theory and integration” — Mse.Sokol Shurdhi

Casari G, Dall: Ora M, Melandri A, Masciale V, Chiavelli C, Prapa M, Neri G, Prapa
Spano MC, Murgia A, D&#39; Esposita A, Baschieri MC, Ceccherelli GB, Dominici M,
Grisendi G. Impact of soluble tumor necrosis factor-related apoptosis-inducing ligand
released by engineered adipose mesenchymal siromal cells on white blood cells.
Cytotherapy. 2023 Jun; 23(6):605-614. doi: F0.1016/ jcyt.2023.02.008;

Neri G, Chiavelli C, Trudu L, Prapa M, Golinelli G, Pugliese G, Silingardi M, Rovesti G,
Grisendi G, Bestagno M, Spano C, Benati D, Recchia A, Masciale V, Bertolini IF; Dominici
M Anti-GD2 CAR T Cells Against Small Cell Lung Cancer. ISCT (Paris, France) May. 31-
June 3, 2023 hitps:fidoi.org/ 10,101 6/514635- 3249(23)00612-6

Tel: +355 69 20 62 086| E: mfo@umb edu. al] W: www.umb.edu.al
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Aneks 4. Konferenca shkencore , simpoziume dhe referime t€ realizuara nga stafi
Akademik i Universitetit “Barleti” né vitin Akademik 2022-2023

Pér & rritur aktivitetin e stafit akademik dhe pér té tejkaluar sfidén q& has kérkimi shkencor
cilésor né Shqipéri. UniBa né vitin 2022-2023 ka realizuar me sukses dy konferenca shkencore
ndérkombétare, s¢ bashku me IEREI:

1,“URS- Urban Regeneration and Sustainability — 13-14.12.2022"
2. “Future Smart Ciﬁes —F8C 2023 18-22.09.2023".

N8 t& dyja kéto konferenca stafi i UniBa ka maré pjesé me punime, duke prezantuar punime
kérkimore dhe aplikative € realizuara né kuadér t¢ projekteve ku jané pjesémarrls, ose t&
realizuara né kuadér t& punimeve kérkimore t& realizuara gjaté procesit akademik bashké me
studentdt, Té tilla si: Digitalization and Smart Lab Concept — Msc.Sokol Shurdhi and PhD
Saimir Shtylla-Urban Regeneration and Sustainability (URS) International Conference, punim
shkencor qé i referohet studimit konkret q& Esht€ béré pér ndértimin e njé 8mart Lab n€ UniBa.

Pavarésisht se kéto konferenca kané shérbyer si platforma pér t& nxitur kejimin e punimeve
shkencore nga grupe bashkautorgsh brenda UniBa dhe periej, stafi nuk ka 1éné ménjané as
pjesémarrjen né pjesémarrjen né konferenca brends vendit, si:

e 9th International scientific conference: “Advances in Business, Finance and Law”,

Universiteti “Aleksandér Xluvani ", Elbasan
e 10 th international scientific conference: “Modern research and trends in economics, law

and social policies”. 19 November 2022, Universiteti “Aleksandér Xhuvani”', Elbasan

apo né konferenca rajonale si pjesémartje né konferencé shkencore né Gjilan, Kosové 12
Néntor 2022, grup aulorésh, me artikullin me fitull: "The role of education in choosing of

profession, career development, its management in different institutions, based on modern
technology and methodology.

Ndérkohé anétaré té stafit 6 UniBa jané pjesémarrés né konferenca 1€ ndryshme edhe si
mjedhojé e pérfshiries s€ tyre né grupe kérkimore pértej UniBa-s, shémbull: Trends in
Nanotechnology International Conference (TNT2022), Tirané 03-07 Tetor 2022, si anétare e
grupit kérkimor Nanotoxicity & Biomarkers of Effects, NanoAlb Unit, Akademia ¢ Shkencave ¢

Sheipérisé.

QAdresa: Rr, Frang Bardhi, Nr.118, Selité, Tiran&, Shqipéri
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Aneks 5. Projekte

N& k&té vit Universiteti “Barleti” u shpall fitues i tre projekteve €8 thirrjeve & AKIKSHI, si mé
poshté:
1. Dy projekte t& kérkimit dhe zhvillimit (PKKZH) t& cilat fokusohen né:
e fushén e biodiversitetit ¢ mjedisit, gé do té udhéhiqet nga departamenti i Arkitelturés dhe
Dizanjit, me titull “Qytetet Néntokésore né Shqipéti”.
¢ shéndetisisé ¢ shkencave mjekésore, gé do té udhéhiqet nga Departamenti i Shkencave
Mijekésore dhe té Shéndetit, me titull “Shkallét e vlerésimit & giéndjes né individét ¢
moshés s& treté: Vlera dhe Implementimi i tyre™.

2. Njé projekt i kérkimit shkencor q& do zhvillohet si partneritet i Universitetit “Barleti” me
biznesin FIX PRO shpk, né fushén prioritare Uji. dhe Energjia, dhe do t& udhéhiqet nga
departamenti i Shkencave (& aplikvara dhe kompjuterike, me titull “Optimizimi dhe mitja €
produktivitetit me ané 1€ masave t§ eficencés s& energjisé né godinat dhe linjat e prodhimit t&
kompanisé FIX Pro shp.k"

Aneks 6. Veprimtari —né mbéshtetje té formimit t&¢ vazhduar té studentéve né
Universitetin “Barleti”, né vitin akademik 2022-2023

N& pérputhje me misionin dhe objektivat e tij, t& pércaktuar n& Statutin dhe planin e tij
strategjik, UniBa nxit frymén e formimit t& vazhdueshém. N& kété veprimtari UniBa, bazuar
né analizat e kérkesave t& tregut t& punés, harton dhe pérdor metoda e module g& synojné
zhvillimin e métejshém individual t& pjes€émarrésve duke mos u shképutur nga angazhimet e
punés sg tyre. ‘
Né& kété kuadér ofrohen edhe programe té studimeve t& formimit t&€ vazhduar, formime
afatshkurtra si kualifikime profesionale dhe specializime t€ ndryshme. Grupi Barleti ka
ngritur njé strukturg q& ofron trajnime kualifikuese né frymén e t& nxénit gjaté gjithé jetés,
Qendra e Trajnimeve dhe Testimit ‘Barleti’. Kjo strukturé bashképunon ngushté me njésité
bazé dhe kryesore pér t& ofruar trajnime dhe programe kualifikuese pér studentét e
“Bachelor”-it dhe “Master”-it por edhe profesionisté t€ tjeré né tregun e punés né njé game té
gjeré kursesh profesionale. N& pérfundim t& kétyre programeve, léshohen certifikatat
pérkatése, t& njohura né€ tregun e punés.
Gjats vitit akademik 2022 — 2023 nga ana e UniBa-s& jang aplikuar dhe miratuar disa kurse t&
formimit profesional. Miratimi i tyre béhet nga Agjencia Kombétare e Punésimit dhe
Aftésive prané Ministrisé s& Financave dhe Ekonomise. V
Kurset e miratuar dhe kohézgjatja (afati i maturimit) e tyre-

1. Mbi Mekatronikén - 10 muaj
Siguria dhe mbrojtja e shéndetit né puné - 6 muaj
Mbroijtja e shéndetit dhe Siguria né puné - 1 muaj
Teknik i gazrave t& florinuara dhe substancave ozonholluese - 2 muaj
Pérkujdsje ndaj t& moshuarve - 3 muaj
Formim i agjentéve t& tokenit digjital - 3 muaj
7. Krijimi, financimi dhe menaxhimi i njé OJF-je - 1 muaj

o v AW
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8. Teknika e vjeljes s& taksave dhe borxhit - 1 muaj

9. Koncencsionet dhe huamartjet - 1 muaj

10. Prokurimet publike - 1 muaj

11. Shkrimi dhe aplikimi i projekteve evropiane dhe ndérkombétare - 1 muaj

N& t& néjtén periudhé éshté aplikuar pér akreditim té aktiviteteve t€ edukimit né vazhdim pér
profesionistét e shéndetésisé t& miratuar nga Agjencia e Sigurimit & Cilésisé s& Kujdesit
Shéndetésor dhe Shogéror. N& kuadrin e veprimtarive formuese t& tyre jan€ zhvilluar kurset

né vijim:

Lazeri dhe P&rdorimi ng Dentistri
Kurs trajnimi mbi kontrollin gjithépérfshirés t& kancerit t& qafés s€¢ mitrés
Fibroza Kistike. Rehabilitimi respirator
Asistenca infermierore perioperatore

‘Rehabilitimi neurokonjiktiv né pacientét hemiplegjiké
Yoga terapeutike pér fémijét me nevoja t& vecanta dhe sfida zhvillimi
Kursi i trajnimit n& dhénien e ndihmés s& paré-CPR

B

N oo

Trajnimet e zhvilluara nga Fakulteti i Shkencave Mjekesore periudhén: Néntor 2022- Qershor
2023.

1.Yoga terapeutike pér fémijét me nevoja t&€ vecanta dhe sfida zhvillimi"17-18 Dhjetor
2022

2. Rehabilitimi Neurokonjitiv né Pacientét Hemiplegjiké, 21-22 Janar 2023

3. Asistenca Infermieriore Perioperatore, 11 Mars 2023

4. Asistenca Infermierore perioperatore, 8 Prill 2023

5. Fibroza Kistike dhe rehabilitimi respirator, 1 Prill 2023

6. Dhénia e ndihmés s& paré- CPR, 14-15 Prill 2023

7. Dhénia e ndihmés s& parg, 30 Prill- 1 Maj 2023

8. Dhénia e ndihmés sé parg, 27-28 Maj 2023 50

9. Dhénia e ndihmés sé paré, 10-12 Qershor 2023

Q@Adresa: Rr, Frang Bardhi, Nr.118, Selité, Tirang&, Shqipéri
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Struktura e pérgjithshme organizative, njésité pérbérése té UniBa

UniBa né pérputhje me misionin dhe vizionin e tij ka patur né fokusin e vémendjes s¢ tij
zgjerimin dhe rritjen e cilésisé sé ofertés s& tij akademike gjithnjé né pérgjigje t& dinamikeés
s& zhvillimeve né& shoqéri dhe kérkesave t& tregut t€ punés né veprimtarit€ lidhur me
riorganizimin e programeve ekzistuese t€ studimit dhe né licencimin e programeve t& reja.
Kjo béhet e mund nga pérfshirja e gjeré t& specialistéve t€ miréfillt€ t& vendit dhe té€
profesoréve specialisté t& dégjuar, t€ suksesshém, t& angazhuar mésimdhénie n€ UniBa por
edhe kolegg e profesoré bashképunétoré t& njésive baze e kryesore né UniBa. Bashk&punimet
né kété drejtim konkretizohen né veprimtarité e shumllojshme q& organizohen né& t& gjitha
fushat studimore e kérkimore te UniBa-s.

Gjaté vitit akademik 2022-2023 Universiteti “Barleti” , ka ofruar né& total 47 programe
studimi t& integruaré né 4 njési kryesore dhe 13 njési bazg, si mé poshté vijon:

I Fakulteti Ekonomisé, Qeverisjes dhe Drejtésisé
1) Departamenti i Ekonomisg, Sipérmarrjes dhe Financés
2) Departamenti i Qeverisjes, Shkenca Politike dhe Komunikim
3) Departamenti i Drejtésisé
II.  Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Industrive Kreative
1) Departamenti i Shkencave t€ Aplikuara dhe Kompjuterike
2) Departamenti i Arkitekturés dhe Dizanjit
3) Departamenti i Industrive Kreative
HT.  Fakulteti i Shkencave Mjekésore
1) Departamenti i Shkencave Mjekésore Teknike
2) Departamenti i Shkencave Mjekésore dhe t& Shéndetit
3) Departamenti i Formimit t& P&rgjithshém dhe Zhvillimit Profesional
IV. Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit
1) Departamenti i Shkencave t& Edukimit dhe Trajnimit Profesional
2) Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve
3) Departamenti i Turizmimt, Mikpritjes dhe Rekreacionit
4) Departamenti i Shkencave t& Sjellgjes dhe Shéndetit
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